PAGE
3

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕГОСТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКИЙ РАЙОН

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
принято на сорок восьмой сессии

27.02.2014                                  с. Легостаево                           № 215
Об утверждении положения о муниципальной
поддержке добровольных пожарных и добровольной
пожарной охраны в Легостаевском сельсовете

Во исполнение федеральных законов от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Легостаевского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить положение о муниципальной поддержке добровольных пожарных и добровольной пожарной охраны в Легостаевском сельсовете (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Искитимская газета» и на сайте Легостаевского сельсовета.
Председатель Совета депутатов                                            Л.П. Скородумова

Приложение

к решению Совета депутатов
                                                                                                    Легостаевского сельсовета

от 27.02.2014 № 215
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной поддержке добровольных пожарных и добровольной пожарной охраны в Легостаевском сельсовете
1. Общие положения

1.1. Положение о муниципальной поддержке добровольных пожарных и добровольной пожарной охраны в Легостаевском сельсовете (далее - Положение) устанавливает в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» меры муниципальной поддержки добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны в Легостаевском сельсовете за счет средств бюджета Легостаевского сельсовета (далее - местный бюджет) и порядок их осуществления.

1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».

1.3. Действие настоящего Положения распространяется на добровольных пожарных и общественные объединения пожарной охраны, осуществляющие свою деятельность на территории Легостаевского сельсовета.
2. Меры муниципальной поддержки добровольных пожарных

2.1. Меры муниципальной поддержки добровольных пожарных:

материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных.
2.2. Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных в Легостаевском сельсовете за счет средств местного бюджета осуществляется в формах и порядке, установленных постановлением  администрации Легостаевского сельсовета.

3. Меры муниципальной поддержки общественных
объединений пожарной охраны

3.1. Меры муниципальной поддержки общественных объединений пожарной охраны:

финансовая поддержка;

имущественная поддержка.

3.2. Финансовая поддержка общественных объединений пожарной охраны осуществляется путем предоставления им субсидий из местного бюджета.

Порядок предоставления субсидий из местного бюджета общественным объединениям пожарной охраны в Легостаевском сельсовете устанавливается постановлением администрации Легостаевского сельсовета.

3.3. Имущественная поддержка общественных объединений пожарной охраны осуществляется путем передачи им в безвозмездное пользование муниципального имущества в соответствии с муниципальным правовым актом, регламентирующего порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом.